
UCHWAŁA NR XXI/97/16
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 18 lutego 2016 r.

w sprawie wyrażenia woli przyjęcia od Powiatu Jeleniogórskiego zadania z zakresu właściwości powiatu 
dotyczącego prowadzenia Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Kowarach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11, art. 8 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.) Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę przyjęcia zadania Powiatu Jeleniogórskiego z zakresu edukacji publicznej, polegającego 
na prowadzeniu szkoły ponadgimnazjalnej - Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Kowarach.

§ 2. Przyjęcie zadania nastąpi na podstawie porozumienia zawartego przez Zarząd Powiatu Jeleniogórskiego z  
Burmistrzem Miasta Kowary.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady

Andrzej Machnica

Id: F59D6E39-825A-42AC-A4A7-05595BA7A095. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5 ust. 5b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z
późn. zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą przejmować do prowadzenia zadania w zakresie edukacji,
będące zadaniami własnymi innych jednostek, po zawarciu odpowiednich porozumień.

Stworzenie optymalnych warunków nauki jest priorytetowym zadaniem wszystkich jednostek samorządu
terytorialnego, na terenie których obecny uczeń będzie w przyszłości funkcjonował jako dorosły obywatel.
Przejęcie przez Gminę zadania własnego Powiatu w zakresie prowadzenia Liceum Ogólnokształcącego im.
Stanisława Lema ma na celu uatrakcyjnienie oraz rozszerzenie oferty edukacyjnej.

Nieodpłatne przejęcie majątku (nieruchomość zabudowana: działka nr 495/3 obręb 0001, nieruchomość
niezabudowana: działka nr 497 obręb 0001 oraz mienie ruchome będące w używaniu Zespołu) od Powiatu pozwoli
na zwiększenie nakładów finansowych na modernizację obiektów szkolnych i ich rozbudowę w ramach środków
zewnętrznych, między innymi europejskich, o które Gmina będzie aplikować.

Id: F59D6E39-825A-42AC-A4A7-05595BA7A095. Podpisany Strona 1


		2016-02-23T12:52:09+0000
	Polska
	Andrzej Wojciech Machnica - Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach
	Podpis organu wydającego akt prawny.




